
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035304141135114 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho de la 
presidencia, en sesión resolutiva Ordinaria el día 2 de marzo de 2023, a las 09:30 horas en 
ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 7095/2023.- APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

2. 7095/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUCICIALES

3.14468/2022.-EJERCICIO DE ACCIONES CONTRA VALORIZA SERVICIOS 
MEDIOAMBIENTALES, S.A. Y Dª. Mª. TERESA VIVARIÑO HERNÁNDEZ POR DAÑOS 
PRODUCIDOS A BIENES MUNICIPALES POR EL VEHÍCULO E-8365-BGY

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

4.2718/2023.- RECURSO REPOSICIÓN D. MOHAMED DRIS ABDELKADER 
(CONSOLIDACIÓN).

5. 2722/2023.- RECURSO DE REPOSICIÓN Dª. IHAN AL-LAL LAHADIL (CONSOLIDACIÓN).

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

6. 15781/2022.- ESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE Dª SANA 
MOHAMED YACHOU

7. 16803/2022.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE Dª Mª SOLEDAD 
MARTÍNEZ RODRÍGUEZ

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622035304141135114 en https://sede.melilla.es/validacion 

8. 24354/2022.- DESESTIMACIÓN DE LA RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE LIBERTY 
SEGUROS

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
FESTEJOS E IGUALDAD

9. 7047/2023.- PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES DE LA CONSEJERÍA DE 
EDUCACIÓN, CULTURA, FESTEJOS E IGUALDAD PARA EL PERIODO 2023-2025.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES, SALUD 
PÚBLICA Y  BIENESTAR ANIMAL

10. 24785/2022.- CONVENIO COLABORACIÓN ASOME 2023

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DEL MENOR Y LA FAMILIA

11. 6013/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE 
MELILLA Y LA CONGREGACIÓN DE RELIGIOSAS "ESCLAVAS DE LA INMACULADA NIÑA”, 
PARA EL PROGRAMA DENOMINADO ACOGIMIENTO Y ATENCIÓN RESIDENCIAL DE 
MENORES (NIÑAS) SOCIALMENTE DESFAVORECIDAS A TRAVÉS DE UN CENTRO DE 
ACOGIDA TEMPORAL" PARA EL AÑO 2023.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
1 de marzo de 2023

C.S.V.:14622035304141135114

El Presidente


		2023-03-01T09:38:08+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



